
 Projekt z dnia 14 października 2010 r. 

 
 
 

ROZPORZĄDZENIE 
 Ministra Sprawiedliwości 

z dnia ............................... 2010 r. 

 
w sprawie uzbrojenia Służby Więziennej, rodzajów broni i środków ochrony 
stosowanych przez funkcjonariuszy  w czasie pełnienia obowiązków 
służbowych 

 

 

Na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 9 kwietnia 2010 r. o Służbie 

Więziennej (Dz. U. Nr 79, poz. 523 i Nr 182, poz. 1228) zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. 

Uzbrojenie Służby Więziennej obejmuje: 

1) broń: 

a) palną: karabiny, karabinki, pistolety maszynowe, pistolety i rewolwery, 

pistolety sygnałowe, strzelby powtarzalne i granatniki; 

b) specjalną: pistolety i rewolwery gazowe oraz wyrzutnie granatów i pocisków: 

chemicznych, łzawiących, gumowych z tworzywa sztucznego, hukowych, 

olśniewających oraz siatek obezwładniających; 

c) szkoleniową: sportową i pneumatyczną, szkolną, treningową; 

2) amunicję do broni palnej, pistoletów i rewolwerów gazowych, siatki 

obezwładniające oraz granaty i pociski: gumowe, z tworzywa sztucznego, dymne, 

chemiczne, łzawiące, hukowe, olśniewające, miotane ręcznie albo z broni palnej 

lub wyrzutni; 

3) miotacze gazu obezwładniającego; 

4) przedmioty i urządzenia służące do obezwładniania za pomocą ładunku 

elektrycznego. 

 

www.inforlex.pl



 
§ 2. 

W czasie pełnienia obowiązków służbowych, funkcjonariuszy Służby Więziennej, 

zwanych dalej „funkcjonariuszami”, można wyposażyć w środki ochrony, w postaci: 

1) kajdanek: jednorazowych, szczękowych i specjalnych do zakładania na ręce i 

nogi oraz prowadnic; 

2) pasów obezwładniających i kaftanów bezpieczeństwa; 

3) pałek służbowych: zwykłych, szturmowych, wielofunkcyjnych, teleskopowych, 

obezwładniających; 

4) osłon balistycznych: tarcz, kamizelek i hełmów kuloodpornych; 

5) tarcz, kasków, kamizelek i rękawic ochronnych, nagolenników, naramienników 

oraz innych ochraniaczy wrażliwych części ciała;  

6) masek przeciwgazowych oraz odzieży ochrony przed skażeniami; 

7) sprzętu optycznego i noktowizyjnego: celowników, lornetek, lunet, peryskopów 

i noktowizorów. 

 
§ 3. 

1. Funkcjonariuszy, wykonujących obowiązki służbowe w warunkach zagrożenia 

bezpieczeństwa osobistego, zwłaszcza narażonych na bezpośrednie 

niebezpieczeństwo utraty życia lub zdrowia dodatkowo wyposaża się w:  

1) bezprzewodowe radiotelefony, sygnalizatory napadu, wykrywacze telefonów 

komórkowych, zestawy słuchawkowo – mikrofonowe;  

2) ręczne wykrywacze metalu; 

3) latarki i reflektory olśniewające; 

4) okulary ochronne w tym strzeleckie oraz aktywne ochronniki słuchu. 

2. Jeżeli charakter wykonywanych obowiązków służbowych powoduje intensywne 

brudzenie albo wymaga zachowania szczególnych wymogów sanitarno - 

higienicznych, funkcjonariusza wyposaża się ponadto w przedmioty i środki 

służące zachowaniu higieny i zdrowia, w szczególności: dodatkową odzież 

ochronną, kombinezony ochronne oraz przedmioty  umożliwiające prowadzenie 

bezpiecznej kontroli osób i rzeczy.   

 
 
 

www.inforlex.pl



 
§ 4. 

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dna ogłoszenia1).                                
 

                                                                        
 
 
 
                                                                   MINISTER   SPRAWIEDLIWOŚCI  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
1) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Sprawiedliwości                     
z dnia 13 listopada 2003 r. w sprawie uzbrojenia Służby Więziennej (Dz. U. Nr 198, poz.1931),     
które traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia na podstawie art. 272 ustawy       
z dnia 9 kwietnia 2010 r. o Służbie Więziennej (Dz.U. Nr 79, poz. 523). 

www.inforlex.pl



 
    U Z A S A D N I E N I E 

 
 

Przedłożony projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie 

uzbrojenia Służby Więziennej,  rodzajów broni i środków ochrony stosowanych przez 

funkcjonariuszy w czasie pełnienia obowiązków służbowych, stanowi wykonanie 

delegacji zawartej w  art. 17 ust. 2 ustawy z dnia  9 kwietnia  2010 r. o Służbie 

Więziennej  (Dz. U. Nr 79, poz. 523).  

Aktualnie problematyka objęta niniejszym projektem jest uregulowana 

w rozporządzeniu  Ministra Sprawiedliwości z dnia 13 listopada 2003 r. w sprawie 

uzbrojenia Służby Więziennej (Dz. U. Nr 198, poz. 1931), wydanym na podstawie  

art. 17 pkt 5 ustawy z dnia 26 kwietnia 1996 r. o Służbie Więziennej  (Dz .U. z 2002 r. 

Nr 207, poz. 1761, z późn. zm.). 

 W rozporządzeniu określono składniki uzbrojenia Służby Więziennej, którymi 

posługują się funkcjonariusze przy wykonywaniu zadań służbowych 

z uwzględnieniem rodzajów broni i środków ochrony stosowanych przez nich 

w czasie pełnienia obowiązków służbowych. Sposób wyposażenia funkcjonariuszy 

w poszczególne składniki uzbrojenie i środki ochrony zależy od przeznaczenia 

jednostki organizacyjnej, stosowanego systemu ochrony oraz rodzaju realizowanych 

przez funkcjonariuszy zadań służbowych.  

W projektowanym rozporządzeniu rozszerzono katalog broni palnej 

dopuszczonej do stosowania przez funkcjonariuszy Służby Więziennej o granatniki. 

Ich wprowadzenie umożliwi, w szerszym niż dotychczas zakresie, stosowanie 

granatów i pocisków służących do obezwładniania, o których mowa w § 1 pkt 2 

projektowanego rozporządzenia.   

W § 3 projektowanego rozporządzenia usankcjonowano możliwość 

wykorzystywania przez funkcjonariuszy Służby Więziennej środków technicznych w 

postaci radiotelefonów bezprzewodowych, sygnalizatorów napadu, wykrywaczy 

telefonów komórkowych, zestawów słuchawkowo – mikrofonowych, ręcznych 

wykrywaczy metalu latarek i reflektorów olśniewających oraz okularów ochronnych. 

Środki te zwiększają bezpieczeństwo osobiste funkcjonariuszy podczas 

wykonywania obowiązków służbowych w bezpośrednim kontakcie z osadzonymi. 

www.inforlex.pl



Wprowadzono także możliwość dodatkowego wyposażenia funkcjonariuszy w środki 

służące zachowaniu ich zdrowia i higieny podczas wykonywania tych obowiązków. 

Z uwagi na zakres delegacji ustawowej w przedłożonym projekcie nie  

uwzględniono składników uzbrojenia wymienionych w § 1 ust. 1 pkt 6-8 dotychczas 

obowiązującego w tym zakresie uregulowania. 

Projektowane rozporządzenie nie jest objęte prawem Unii Europejskiej.  

Projektowane rozporządzenie nie podlega procedurze notyfikacyjnej 

w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002r. 

w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i przepisów 

technicznych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597). 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej 

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414 oraz z 2009 r. Nr 42, poz. 

337), projekt rozporządzenia został umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej 

na stronie internetowej Ministerstwa Sprawiedliwości. Żaden z podmiotów nie zgłosił 

zainteresowania pracami nad projektowaną regulacją. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.inforlex.pl



 

 
 
 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
 

1. Wskazanie podmiotów na które oddziałuje rozporządzenie. 

Projekt rozporządzenia dotyczy funkcjonariuszy Służby Więziennej. 

2. Wyniki przeprowadzonych konsultacji. 
Projekt rozporządzenia został przesłany w ramach konsultacji społecznych do: 

Forum Związków Zawodowych, Ogólnopolskiego Porozumienia Związków 

Zawodowych, Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność” 

oraz Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Funkcjonariuszy                  

i Pracowników Więziennictwa. Żaden ze wskazanych podmiotów nie zgłosił uwag do 

projektu. 

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa 
i budżety jednostek samorządu terytorialnego. 

Projektowane rozporządzenie nie spowoduje dodatkowych skutków finansowych dla 

budżetu państwa. Realizacja zakupów nowego uzbrojenia i środków ochrony 

dokonywana będzie w ramach środków budżetowych więziennictwa przeznaczonych 

na uzbrojenie. 

4. Wpływ regulacji na rynek pracy. 

Przedstawione w projekcie rozporządzenia rozwiązania prawne nie będą miały 

wpływu na rynek pracy. 

5. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym 
na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na konkurencyjność 

gospodarki i przedsiębiorczość, w tym także na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

6. Wpływ rozporządzenia na sytuację i rozwój regionalny. 

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sytuację i rozwój 

regionalny. 

7. Wskazanie źródeł finansowania. 

Koszty związane z wejściem w życie projektowanego rozporządzenia pokrywane 

będą z wydatków bieżących więziennictwa. 

                                                         

www.inforlex.pl




